
                              

  2023 年 6 月 

                                           ジェーピーエス製薬株式会社 

 

 

JPS 医療用漢方製剤の供給に関するお知らせとお詫び 

 

    謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品につきまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび弊社医療用漢方製剤につきましては、市場予測を大幅に上回る出荷が続いており、下記の通り、一部製

品の限定出荷を実施させていただいております。 

本件につきましては、医療関係者の皆さま、患者さまに多大なご迷惑をお掛けしておりますことを心よりお詫び申     

し上げます。 

何卒事情ご賢察の上、ご理解とご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

謹白 

 

 

 

 

 

【お問合せ先】 ジェーピーエス製薬株式会社 

開発部 相澤   

 045-593-2108 

8:30～17:00 

（土・日・祝日・弊社休業日を除く） 

■出荷状況・対応状況

2.5g×42包 438000108 14987438000105 2023年7月末

2.5g×300包 438000122 14987438000129 2023年7月末

2.5g×42包 438006209 14987438006206 2023年7月末

2.5g×300包 438006223 14987438006220 2023年7月末

製品名 包装

記

以上

統一商品コード GS1コード販売包装単位
限定出荷解除
予定時期

J-62 JPS防風通聖散料エキス顆粒［調剤用］

※限定出荷解除予定時期につきましては変更になる場合がございます。

※限定出荷解除時期が確定しましたら、すみやかにご案内いたします。

※出荷量の状況、製造販売業者の対応状況につきましては、日薬連発第137号「『医療用医薬品の供給状況に関する用語の定義』の
見直しについて」に準じて記載しています。

■2023年6月30日現在　限定出荷製品2品目

出荷量：A「出荷量通常」　製造販売業者の対応状況：④「限定出荷（その他）」

J-01 JPS葛根湯エキス顆粒［調剤用］

製品番号


